
例会日=毎週火曜日　PM12：30　例会場=トヨタ博物館「小ホール」
会長　山田文明　幹事　伊藤広治　　会報　赤塚一三 事務局 　　TEL:0561-64-5446
　Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp 　　FAX:0561-64-5459

＜本日のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ＞Ｔｏｄａｙ’ｓＰｒｏｇｒａｍ

ホスト ： 愛知長久手ロータリークラブ 於 ： ウェスティンナゴヤキャッスル　

点鐘
＜ロータリーソング＞ 「君が代」「奉仕の理想」

＜ロータリーソング＞ 「君が代」「奉仕の理想」 総合司会：加藤　猛会場設営副委員長

＜出席報告＞ 野菜カレー

会員総数 　　20名 サラダ

出席者　　  　１３名  出席率６５．００% 　　前々回補正出席率　９５．２４%  

＜来訪者＞

ゲスト  ：ウェスティンナゴヤキャッスル　　長谷　健太郎様

＜会長挨拶＞ 愛知長久手ロータリークラブ　　山田 文明会長　

＜幹事報告＞
１） 確定申告用寄付領収書
２） 下半期会費納入　　期日1月末
３） 配布物　・・・・・　ロータリーの友　2月号
４） 回覧　　・・・・・　ガバナー月信2月号
５） 例会終了後役員・理事会

皆さん、こんにちは！昨日2月3日は「節分」でしたが、皆さんはどのように過
ごされましたか？豆まきや最近、「恵方巻き」も色々な種類が増えてきました
が、節分の夜、恵方に向いて無言で巻き寿司を丸ごと1本、豪快にがぶりと
食べれば、その年一年は無病息災、幸福が訪れると言われています。そし
て、今日は「立春」ですね。旧暦では今日から新年の始まりとなります。見つ
ける喜びに満ちているのが、春と言う季節ではないでしょうか。草木が芽吹
き、花が咲き、鳥がさえずる姿にふと気づくたび、自然と顔がほころびます。
ささやかな日々の移ろいに、人は古来、心動かされてきました。

私達もIMという大きな目標を持ち、進んで参りましたが、いよいよ来週の土曜日に迫ってまいりました。そこで
今日の卓話の時間には、IMの事では大変お世話になっております、ウェスティンナゴヤキャッスルホテルの
長谷さんにおいでいただいております。当日、会場でのスケジュールや会場設備、料理、飲み物、その他
等々、最終のツメを行いたいと思いますので、皆さんの活発なご意見を頂くようよろしくお願いいたします。
ロータリーでは2月を「世界理解月間」としており、2月23日はロータリー創立記念日です。当クラブの佐藤文
昭地区国際奉仕委員長からお聞きいたしましたが、2月の「世界理解月間」と3月の「識字率向上月間」の地
区内での卓話があり、スケジールが2か月間いっぱいに詰まっていると言われて見えました。
又、今日、東急ホテルにて、地区財団セミナーが東急ホテルで開かれており、当クラブから、丹羽ガバナー
補佐、白石財団委員長、日野副幹事に出席の為、例会は欠席されております。皆さんそれぞれお忙しい中
ですが、私達はIMについて協議をよろしくお願いいたします。

愛知長久手ロータリークラブ

ロータリーを実践し　みんなに豊かな人生を

本 日 第 538 回 例 会 2014 年 2 月 15 日 （ 土 曜 日 ) 第 530 号

前 回 第 537 回 例 会 2014 年 2 月 4 日 （ 火 曜 日 ) 記 録

2013～2014

RI第2760地区　東尾張分区
2013-2014年度　INTERCITY



＜委員会報告＞
　　　　◆ニコボックス委員会

・ 山田 文明

・ 伊藤 広治

・ いよいよIM近し大成功祈願いたします。 大島 昭夫
・ 本日もよろしくお願いします。 奥野 悦弥
・ IMが近づいてきました。本日もよろしくお願いします。 加藤  　猛
・ 本日もよろしくお願いします 田中 信子
・ 本日は立春ですが、寒さは一段と厳しいですね。本日もよろしくお願いします。 林　　正俊
・ 宮下智香子
・ 本日もよろしくお願いします。 安田 茂樹
・ 吉田 濵一

・ 本日もよろしくお願いします。 小谷 恒夫
　　　“　　JR　　上場企業の　　談合は　　(酷)国な鉄道　　　今も昔も　　”　　

（敬称略）

＜卓話＞
IMのための会議

　国際ロータリー第2760地区ガバナー事務所　　公共イメージ向上作戦につきまして

本日はウェスティンナゴヤキャッスルの長谷さんをお招きしてIMの件よろしく
お願いします。

今年ももう1ヶ月が過ぎました。これからはできる限り出席しますのでよろしく
お願いします。

１９０５年２月２３日、ロータリーはアメリカ・シカゴで誕生しました。この日を記念して公共イメージ向上作戦
としまして、同時期に全国の大都市の繁華街などにある大型ビジョンにロータリーに関する映像を放送して
おります。
 当地区は、ＪＲ新幹線名古屋駅前　ＯＶＡ２１ビル壁面の大型ビジョンに放送中でございます。
（下記画像をご参照下さい。）
 放送期間は２月１０日（月）～３月３１日（月）、ＡＭ６：００～０：００までの間、
１時間に２回（毎時２９分３０秒～、５９分３０秒～、各３０秒）です。
※タイムスケジュールは２月２３日までのものです。２３日以降のタイムスケジュールは未定です。
 更に当２７６０地区のホームページのトップページを開くと同じ映像が流れるようになっております。こちら
は２月末まで放映する予定でございます。インターネットや新しい広告媒体を通じ、ロータリーの活動を外に
向けて広報し、活動に賛同する多くの仲間を増やす一助になれば幸いです。

今日は立春です。少しづつ暖かくなるのが楽しみです。ゲストにIM大会で
お世話になるウェスティンナゴヤキャッスルの長谷様にお出でいただいてお
ります。卓話の時間にお話をお伺いできると思います。よろしくお願いしま
す。

本日も宜しくお願いします。

２月２５日（火） ３月４日（火） ３月１１日(火）２月１５日（土）

東尾張分区IM
（2月18日振替）

　9：00～
(ｳｪｽﾃｨﾝﾅｺﾞﾔｷｬｯｽﾙ）

卓話：小谷恒夫さん

(トヨタ博物館）

卓話：会員卓話

(まちづくりセンター)

卓話：大島昭夫さん
祝福

(トヨタ博物館）


